

Dorobek, Franciszek / Chojnacki, Jakub

Adres gratulacyjny z okazji XXV-lecia działalności Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN

Notatki Płockie 24/1-98, 67

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ADRES GRATULACYJNY

z okazji XXV-lecia działalności Instytutu Historii
Kultury Materialnej PAN

Płock, dnia 8 stycznia 1979 r.

Pan
prof. dr WITOLD HENSEL
Dyrektor Instytutu Historii
Kultury Materialnej PAN
Warszawa

Z okazji XXV-lecia działalności Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN — Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego śle Dyrekcji Instytutu i wszystkim Jego Pracownikom najserdeczniejsze gratulacje.

Imponujący wysiłek badawczy i wielkie osiągnięcia naukowe Pracowników Instytutu przyczyniły się do uświetnienia obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego, wzbogaciły wiedzę naszego narodu i narodów innych o dziejach naszej Ojczyzny.

Opracowanie pomnikowego dzieła „Historia Kultury Materialnej Polski”, którego już V tom ukazał się drukiem, stanowi nie tylko wielkie wydarzenie naukowe, ale jest dokumentem ogromnego wysiłku badawczego, podjętego w imię miłości własnego kraju.

My, Płocczanie szczególną żywimy wdzięczność dla Instytutu Historii Kultury Materialnej. Wszak pierwszy, jako centralna placówka naukowa, w naszym mieście i w naszym regionie rozpoczął w roku 1956 badania archeologiczne. Właśnie dzięki IHKM została zorganizowana w listopadzie 1956 roku sesja planująco-sprawozdawcza, określająca program i za-

kres badań różnych dyscyplin naukowych nad przeszłością Płocka.

We wdzięcznej pamięci członków Towarzystwa Naukowego Płockiego, w zbiorowej pamięci Płocczan na zawsze pozostaną nazwiska prof. dr. Witolda Hensla — dyrektora Instytutu, który osobiście wiele czasu, wysiłku i serca poświęcił zagadnieniom badawczym naszego miasta, dr. Jerzego Gąssowskiego, pierwszego kierownika stanowiska badawczego w Płocku oraz niestrudzonego prof. dr. Włodzimierza Szafrąńskiego — członka Towarzystwa Naukowego Płockiego, bezgranicznie oddanego naszemu miastu badacza.

Wdzięczni jesteśmy tym wszystkim, którzy w ramach prac Instytutu przyczynili się do wzbogacenia wiedzy o naszym piastowskim grodzie, o naszej płockiej ziemi.

W dniu tego pięknego dla Was i nauki polskiej święta składamy hołd Wam i przesyłamy życzenia dalszej pracy dla dobra nauki polskiej.

P.S.: Załączamy egz. nr 25 druku bibliofilskiego TNP „Wisła — rzek polskich czoło i ozdoba”.

Sekretarz Generalny
Towarzystwa Naukowego Płockiego
mgr FRANCISZEK DOROBEK

Prezes
Towarzystwa Naukowego Płockiego
dr inż. JAKUB CHOJNACKI